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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder J .A. Gard ien -Reinders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  8 ju l i  2020

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie West land Verstandig over parkeren De Ranken fase 1 Kwin tsheul


Op 14 mei 2020 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W est land Verstandig over parkeren De Ranken fase 1 Kwintsheul . Ingevolge artikel 42 van he t Reglement van Orde in formeren wi j u a ls  vo lgt .


Inleiding

‘Onze fractie wordt benaderd door een aantal bewoners van De Ranken fase 1 te Kwintsheul .

Ondanks het fe i t dat de wi jk pas nieuw is , z i jn er nu a l problemen met parkeren. Er heeft a l over leg plaatsgevonden met de gemeente, maar dat heeft n ie t to t en ig bevredigend resul taat ge le id . Het gaat om de s t ra ten De W i jngaard, de Dru ivenmuur en De Ranken ’ .


Vraag 1

Is vorenstaande problematiek uw Col lege bekend en is het Col lege bere id om hern ieuwd over leg te gaan voeren met de bewoners om te komen to t een voor hen goede oplossing voor het parkeerprobleem?


Antwoord 1

Het college is bekend met de door u aangegeven situatie . Er z i jn enkele meld ingen over parkeerover last bekend. De Ranken fase 1 is ing er icht conform de landelijke en gemeentelijke parkeernormen. Daarnaast heeft de gemeente West land een zeer te rughoudend beleid in het opof feren van groen voor parkeer mogelijkheden voor het a lsmaar toenemende auto bezit .


Vraag 2

Is het mogelijk om eventuele andere plannen voor de betreffende buurt zoals d ie nu in de

p i jp l i jn zitten even on ho ld te zetten totdat meer duidelijk is over de uitbreiding van parkeermogel i jkheden te r p lekke?


Antwoord 2

De plannen zi jn zowel door gemeente en OBW Z opgesteld , besproken en goedgekeurd. Het vervangen van groen en spelen voor parkeren is n ie t wenselijk . Daarnaast is het ook n ie t mogelijk , omdat er in he t p lan geen ext ra ru imte beschikbaar is . Bovendien liggen afspraken over de inr icht ing rondom Sonnehoeck vast en z i jn er geen alternatieven waar in parkeerp laatsen zouden passen. De aanleg van infrastructuur vindt plaats conform goedgekeurde inr icht ingsplannen. Voor de heraanleg zi jn (b i j OBW Z en de gemeente) geen budget ten beschikbaar.

